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Wynikający ze zbyt tłustej diety matki brak
określonego gatunku bakterii w jelicie zakłóca społeczne zachowania myszy, jednak
wracają one częściowo do normy po uzupełnieniu flory bakteryjnej – informuje pismo
„Cell”.

Jak wykazał dr Mauro Costa-Mattioli i jego koledzy z Baylor College of Medicine (Houston, USA)
brak specyficznych bakterii jelitowych w mikrobiomie (dawniej zwanym florą jelitową) sprawia, że
myszy mają przypominające ludzki autyzm problemy z zachowaniami społecznymi. Gdy jednak
badacze wprowadzili brakującą bakterię z powrotem do jelita, niektóre „autystyczne” objawy
ustąpiły.

 

Inspiracją do badań były dane epidemiologiczne dotyczące ludzi. Wynikało z nich, że otyłość matki
w czasie ciąży może zwiększyć ryzyko zaburzeń rozwojowych układu nerwowego (w tym zaburzeń ze
spektrum autyzmu - ASD) u dzieci. Ponadto u niektórych osób z ASD występowały nawracające
problemy żołądkowo–jelitowe. Biorąc pod uwagę coraz większą liczbą prac dotyczących wpływu
zmiany diety na mikrobiom jelita oraz jelitowych drobnoustrojów na działanie mózgu, Costa-Mattioli
i jego współautorzy podejrzewali, że określone bakterie mogą mieć związek z autyzmem.

 

Najpierw naukowcy zastosowali u 60 mysich samic dietę wysokotłuszczową, odpowiadającą
spożywaniu kilku posiłków typu fast food dziennie. Gdy urodziły się młode, pozostawały z matkami
przez trzy tygodnie i żywiły się ich mlekiem, po czym były przestawiane na normalna dietę.

 

Po miesiącu młode myszy wykazywały deficyty behawioralne – na przykład spędzały mniej czasu
kontaktując się z rówieśnikami i nie inicjowały z nimi interakcji.

 

„Początkowo chcieliśmy sprawdzić, czy istnieje różnica pomiędzy mikrobiomem potomstwa samic
żywionych normalną dietą a mikrobiomem dzieci samic na diecie wysokotłuszczowej. Dlatego
wykorzystaliśmy sekwencjonowanie rybosomalnego RNA 16S do określenia, jakie bakterie występują
w ich jelitach. Badanie wykazało wyraźną różnicę pomiędzy mikrobiomami obu różniących się dietą
grup” - powiedziała główna autorka pracy, Shelly Buffington.

 

Dane uzyskane dzięki sekwencjonowaniu były na tyle jednoznaczne, że pozwoliły przewidzieć na
podstawie mikrobiomu, czy zachowanie danego osobnika będzie zaburzone.



 

Kolejne badania wykazały, że specyficzne różnice pomiędzy mikrobiomami były przyczyną
zaburzonych zachowań społecznych potomstwa samic karmionych dietą wysokotłuszczową.

 

Ponieważ myszy zjadają nawzajem swoje odchody, badacze umieścili zwierzęta razem, aby mogły
pobrać brakujące bakterie od współtowarzyszy. I rzeczywiście, gdy trzytygodniowe „autystyczne”
potomstwo matek na diecie wysokotłuszczowej umieszczono w klatce wraz z typowo zachowującymi
się myszami, w ciągu czterech tygodni ich mikrobiom całkowicie się znormalizował, a zachowania
społeczne uległy poprawie.

 

Badacze doszli do wniosku, że dla normalnych zachowań społecznych może być ważny jeden lub
więcej gatunków pożytecznych bakterii. Drogą sekwencjonowania udało się ustalić, że
najprawdopodobniej chodzi o bakterię Lactobacillus reuteri, która w jelicie potomstwa matek na zbyt
tłustej diecie jest dziewięć razy mniej liczna w porównaniu z potomstwem myszy żywionych
normalnie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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